
1

CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2017-084

PUBLIÉ LE 10 NOVEMBRE 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
R20-2017-10-30-002 - Décision ARS 2017-451 du 30 octobre 2017

portant autorisation

de la demande d’ouverture 

par voie de transfert d’une officine de pharmacie

SELARL «

Pharmacie du Bd PAOLI » 20200 BASTIA

 (2 pages) Page 5

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie
R20-2017-11-07-002 - Arrêté FEUX 07112017 (3 pages) Page 8

R20-2017-11-07-001 - Arrêté STELLA MARE 07112017 (3 pages) Page 12

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et

commerciale - Arrêté fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à

l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 (9 pages) Page 16

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale
R20-2017-11-02-001 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE

Arrêté en date du 2 novembre 2017 modifiant l'arrêté

n°R20-2017-03-03-001 en date du 3 mars 2017 portant nomination des membres de la

commission régionale consultative du Fonds pour le développement de la vie associative

(FDVA) (3 pages) Page 26

R20-2017-11-06-001 - POLE FORMATIONS, CERTIFICATIONS, PROFESSIONS,

EMPLOIS

Arrêté en date du 6 novembre 2017 relatif à la nomination des membres de la

commission régionale d'équivalence de diplômes pour l'accès au concours de la fonction

publique hospitalière (2 pages) Page 30

Direction Régionale des Affaires Culturelles
R20-2017-10-27-004 - Arrêté portant inscription au titre des MH d'un objet mobilier à

Aregno (Haute-Corse) (2 pages) Page 33

R20-2017-10-27-005 - Arrêté portant inscription au titre des MH d'un objet mobilier à

Asco (Haute-Corse) (2 pages) Page 36

R20-2017-10-27-007 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Brando (Haute-Corse) (2 pages) Page 39

R20-2017-10-27-008 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Cagnano (Haute-Corse) (2 pages) Page 42

R20-2017-10-27-010 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Castellare-di-Casinca (Haute-Corse) (2 pages) Page 45

R20-2017-10-27-011 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Centuri (Haute-Corse) (2 pages) Page 48

R20-2017-10-27-012 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Felce (Haute-Corse) (2 pages) Page 51

R20-2017-10-27-014 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Matra (Haute-Corse) (2 pages) Page 54

2



R20-2017-10-27-015 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Monte (Haute-Corse) (2 pages) Page 57

R20-2017-10-27-016 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Ortale (Haute-Corse) (2 pages) Page 60

R20-2017-10-27-017 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Palasca (Haute-Corse) (2 pages) Page 63

R20-2017-10-27-018 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Penta Acquatella (Haute-Corse) (2 pages) Page 66

R20-2017-10-27-019 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Pero Casevecchie (Haute-Corse) (2 pages) Page 69

R20-2017-10-27-021 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Pie-d' Orezza (Haute-Corse) (2 pages) Page 72

R20-2017-10-27-024 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Poggio-Mezzana (Haute-Corse) (2 pages) Page 75

R20-2017-10-27-025 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Quercitello (Haute-Corse) (2 pages) Page 78

R20-2017-10-27-027 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Sant'Andrea di Cotone (Haute-Corse) (2 pages) Page 81

R20-2017-10-27-028 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Santo Pietro di Tenda (Haute-Corse) (2 pages) Page 84

R20-2017-10-27-029 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Silvareccio (Haute-Corse) (2 pages) Page 87

R20-2017-10-27-031 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Speloncato (Haute-Corse) (2 pages) Page 90

R20-2017-10-27-032 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Tarrano (Haute-Corse) (2 pages) Page 93

R20-2017-10-27-034 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Valle-di-Rostino (Haute-Corse) (2 pages) Page 96

R20-2017-10-27-036 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Velone Orneto (Haute-Corse) (2 pages) Page 99

R20-2017-10-27-037 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Venaco (Haute-Corse) (2 pages) Page 102

R20-2017-10-27-038 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un

objet mobilier à Ville-di-Pietrabugno (Haute-Corse) (2 pages) Page 105

R20-2017-10-27-026 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

cinq objets mobiliers à Rogliano (Haute-Corse) (2 pages) Page 108

R20-2017-10-27-022 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

deux objets à Pietricaggio (Haute-Corse) (2 pages) Page 111

R20-2017-10-27-006 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

deux objets mobiliers à Belgodère (Haute-Corse) (2 pages) Page 114

3



R20-2017-10-27-009 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

deux objets mobiliers à Campile (Haute-Corse) (2 pages) Page 117

R20-2017-10-27-013 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

deux objets mobiliers à Lama (Haute-Corse) (2 pages) Page 120

R20-2017-10-27-023 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

deux objets mobiliers à Poggio-Marinaccio (Haute-Corse) (2 pages) Page 123

R20-2017-10-27-033 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

deux objets mobiliers à Urtaca (Haute-Corse) (2 pages) Page 126

R20-2017-10-27-020 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

trois objets mobiliers à Pianello (Haute-Corse) (2 pages) Page 129

R20-2017-10-27-030 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

trois objets mobiliers à Sisco (Haute-Corse) (2 pages) Page 132

R20-2017-10-27-035 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

trois objets mobiliers à Vallica (Haute-Corse) (2 pages) Page 135

R20-2017-10-27-039 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de

trois objets mobiliers mobiliers à Venzolasca (Haute-Corse) (2 pages) Page 138

Direction Régionnale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt
R20-2017-11-01-001 - MATTEI Pierre André Modification AP (3 pages) Page 141

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse
R20-2017-11-08-002 - arrêté fixant les modalités du recueil des candidatures des

organismes souhaitant participer à la désignation de leur représentant au conseil

économique social environnemental et culturel de Corse (4 pages) Page 145

4



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2017-10-30-002

Décision ARS 2017-451 du 30 octobre 2017

portant autorisation de la demande d’ouverture 

par voie de transfert d’une officine de pharmacie

SELARL « Pharmacie du Bd PAOLI » 20200 BASTIA

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2017-10-30-002 - Décision ARS 2017-451 du 30 octobre 2017
portant autorisation de la demande d’ouverture 
par voie de transfert d’une officine de pharmacie
SELARL « Pharmacie du Bd PAOLI » 20200 BASTIA

5



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2017-10-30-002 - Décision ARS 2017-451 du 30 octobre 2017
portant autorisation de la demande d’ouverture 
par voie de transfert d’une officine de pharmacie
SELARL « Pharmacie du Bd PAOLI » 20200 BASTIA

6



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2017-10-30-002 - Décision ARS 2017-451 du 30 octobre 2017
portant autorisation de la demande d’ouverture 
par voie de transfert d’une officine de pharmacie
SELARL « Pharmacie du Bd PAOLI » 20200 BASTIA

7



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie

R20-2017-11-07-002

Arrêté FEUX 07112017

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2017-11-07-002 - Arrêté FEUX 07112017 8



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2017-11-07-002 - Arrêté FEUX 07112017 9



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2017-11-07-002 - Arrêté FEUX 07112017 10



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2017-11-07-002 - Arrêté FEUX 07112017 11



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie

R20-2017-11-07-001

Arrêté STELLA MARE 07112017

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2017-11-07-001 - Arrêté STELLA MARE 07112017 12



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2017-11-07-001 - Arrêté STELLA MARE 07112017 13



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2017-11-07-001 - Arrêté STELLA MARE 07112017 14



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2017-11-07-001 - Arrêté STELLA MARE 07112017 15



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

R20-2017-11-08-001

Bureau des élections et de la réglementation générale et

commerciale - Arrêté fixant la liste des candidatures à

l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et

10 décembre 2017

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale - Arrêté
fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 16



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale - Arrêté
fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 17



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale - Arrêté
fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 18



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale - Arrêté
fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 19



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale - Arrêté
fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 20



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale - Arrêté
fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 21



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale - Arrêté
fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 22



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale - Arrêté
fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 23



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale - Arrêté
fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 24



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - R20-2017-11-08-001 - Bureau des élections et de la réglementation générale et commerciale - Arrêté
fixant la liste des candidatures à l'élection des conseillers à l'Assemblée de Corse des 3 et 10 décembre 2017 25



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2017-11-02-001

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE

Arrêté en date du 2 novembre 2017 modifiant l'arrêté

n°R20-2017-03-03-001 en date du 3 mars 2017 portant

nomination des membres de la commission régionale

consultative du Fonds pour le développement de la vie

associative (FDVA)

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2017-11-02-001 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE
Arrêté en date du 2 novembre 2017 modifiant l'arrêté n°R20-2017-03-03-001 en date du 3 mars 2017 portant nomination des membres de la commission
régionale consultative du Fonds pour le développement de la vie associative (FDVA)

26



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2017-11-02-001 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE
Arrêté en date du 2 novembre 2017 modifiant l'arrêté n°R20-2017-03-03-001 en date du 3 mars 2017 portant nomination des membres de la commission
régionale consultative du Fonds pour le développement de la vie associative (FDVA)

27



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2017-11-02-001 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE
Arrêté en date du 2 novembre 2017 modifiant l'arrêté n°R20-2017-03-03-001 en date du 3 mars 2017 portant nomination des membres de la commission
régionale consultative du Fonds pour le développement de la vie associative (FDVA)

28



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2017-11-02-001 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE
Arrêté en date du 2 novembre 2017 modifiant l'arrêté n°R20-2017-03-03-001 en date du 3 mars 2017 portant nomination des membres de la commission
régionale consultative du Fonds pour le développement de la vie associative (FDVA)

29



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2017-11-06-001

POLE FORMATIONS, CERTIFICATIONS,

PROFESSIONS, EMPLOIS

Arrêté en date du 6 novembre 2017 relatif à la nomination

des membres de la commission régionale d'équivalence de

diplômes pour l'accès au concours de la fonction publique

hospitalière

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2017-11-06-001 - POLE FORMATIONS, CERTIFICATIONS, PROFESSIONS,
EMPLOIS
Arrêté en date du 6 novembre 2017 relatif à la nomination des membres de la commission régionale d'équivalence de diplômes pour l'accès au concours de la
fonction publique hospitalière

30



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2017-11-06-001 - POLE FORMATIONS, CERTIFICATIONS, PROFESSIONS,
EMPLOIS
Arrêté en date du 6 novembre 2017 relatif à la nomination des membres de la commission régionale d'équivalence de diplômes pour l'accès au concours de la
fonction publique hospitalière

31



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2017-11-06-001 - POLE FORMATIONS, CERTIFICATIONS, PROFESSIONS,
EMPLOIS
Arrêté en date du 6 novembre 2017 relatif à la nomination des membres de la commission régionale d'équivalence de diplômes pour l'accès au concours de la
fonction publique hospitalière

32



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-004

Arrêté portant inscription au titre des MH d'un objet

mobilier à Aregno (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-004 - Arrêté portant inscription au titre des MH d'un objet mobilier à Aregno (Haute-Corse) 33



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-004 - Arrêté portant inscription au titre des MH d'un objet mobilier à Aregno (Haute-Corse) 34



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-004 - Arrêté portant inscription au titre des MH d'un objet mobilier à Aregno (Haute-Corse) 35



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-005

Arrêté portant inscription au titre des MH d'un objet

mobilier à Asco (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-005 - Arrêté portant inscription au titre des MH d'un objet mobilier à Asco (Haute-Corse) 36



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-005 - Arrêté portant inscription au titre des MH d'un objet mobilier à Asco (Haute-Corse) 37



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-005 - Arrêté portant inscription au titre des MH d'un objet mobilier à Asco (Haute-Corse) 38



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-007

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Brando (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-007 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Brando
(Haute-Corse) 39



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-007 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Brando
(Haute-Corse) 40



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-007 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Brando
(Haute-Corse) 41



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-008

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Cagnano (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-008 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Cagnano
(Haute-Corse) 42



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-008 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Cagnano
(Haute-Corse) 43



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-008 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Cagnano
(Haute-Corse) 44



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-010

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Castellare-di-Casinca

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-010 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Castellare-di-Casinca (Haute-Corse) 45



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-010 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Castellare-di-Casinca (Haute-Corse) 46



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-010 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Castellare-di-Casinca (Haute-Corse) 47



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-011

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Centuri (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-011 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Centuri
(Haute-Corse) 48



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-011 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Centuri
(Haute-Corse) 49



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-011 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Centuri
(Haute-Corse) 50



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-012

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Felce (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-012 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Felce
(Haute-Corse) 51



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-012 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Felce
(Haute-Corse) 52



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-012 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Felce
(Haute-Corse) 53



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-014

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Matra (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-014 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Matra
(Haute-Corse) 54



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-014 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Matra
(Haute-Corse) 55



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-014 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Matra
(Haute-Corse) 56



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-015

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Monte (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-015 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Monte
(Haute-Corse) 57



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-015 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Monte
(Haute-Corse) 58



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-015 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Monte
(Haute-Corse) 59



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-016

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Ortale (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-016 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Ortale
(Haute-Corse) 60



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-016 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Ortale
(Haute-Corse) 61



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-016 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Ortale
(Haute-Corse) 62



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-017

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Palasca (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-017 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Palasca
(Haute-Corse) 63



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-017 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Palasca
(Haute-Corse) 64



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-017 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Palasca
(Haute-Corse) 65



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-018

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Penta Acquatella

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-018 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Penta
Acquatella (Haute-Corse) 66



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-018 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Penta
Acquatella (Haute-Corse) 67



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-018 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Penta
Acquatella (Haute-Corse) 68



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-019

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Pero Casevecchie

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-019 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Pero
Casevecchie (Haute-Corse) 69



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-019 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Pero
Casevecchie (Haute-Corse) 70



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-019 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Pero
Casevecchie (Haute-Corse) 71



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-021

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Pie-d' Orezza

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-021 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Pie-d'
Orezza (Haute-Corse) 72



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-021 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Pie-d'
Orezza (Haute-Corse) 73



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-021 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Pie-d'
Orezza (Haute-Corse) 74



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-024

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Poggio-Mezzana

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-024 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Poggio-Mezzana (Haute-Corse) 75



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-024 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Poggio-Mezzana (Haute-Corse) 76



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-024 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Poggio-Mezzana (Haute-Corse) 77



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-025

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Quercitello (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-025 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Quercitello (Haute-Corse) 78



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-025 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Quercitello (Haute-Corse) 79



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-025 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Quercitello (Haute-Corse) 80



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-027

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Sant'Andrea di Cotone

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-027 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Sant'Andrea di Cotone (Haute-Corse) 81



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-027 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Sant'Andrea di Cotone (Haute-Corse) 82



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-027 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Sant'Andrea di Cotone (Haute-Corse) 83



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-028

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Santo Pietro di Tenda

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-028 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Santo
Pietro di Tenda (Haute-Corse) 84



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-028 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Santo
Pietro di Tenda (Haute-Corse) 85



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-028 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Santo
Pietro di Tenda (Haute-Corse) 86



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-029

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Silvareccio (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-029 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Silvareccio (Haute-Corse) 87



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-029 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Silvareccio (Haute-Corse) 88



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-029 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Silvareccio (Haute-Corse) 89



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-031

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Speloncato (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-031 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Speloncato (Haute-Corse) 90



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-031 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Speloncato (Haute-Corse) 91



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-031 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Speloncato (Haute-Corse) 92



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-032

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Tarrano (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-032 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Tarrano
(Haute-Corse) 93



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-032 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Tarrano
(Haute-Corse) 94



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-032 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Tarrano
(Haute-Corse) 95



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-034

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Valle-di-Rostino

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-034 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Valle-di-Rostino (Haute-Corse) 96



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-034 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Valle-di-Rostino (Haute-Corse) 97



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-034 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Valle-di-Rostino (Haute-Corse) 98



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-036

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Velone Orneto

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-036 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Velone
Orneto (Haute-Corse) 99



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-036 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Velone
Orneto (Haute-Corse) 100



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-036 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Velone
Orneto (Haute-Corse) 101



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-037

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Venaco (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-037 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Venaco
(Haute-Corse) 102



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-037 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Venaco
(Haute-Corse) 103



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-037 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à Venaco
(Haute-Corse) 104



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-038

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques d'un objet mobilier à Ville-di-Pietrabugno

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-038 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Ville-di-Pietrabugno (Haute-Corse) 105



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-038 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Ville-di-Pietrabugno (Haute-Corse) 106



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-038 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques d'un objet mobilier à
Ville-di-Pietrabugno (Haute-Corse) 107



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-026

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de cinq objets mobiliers à Rogliano

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-026 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de cinq objets mobiliers à
Rogliano (Haute-Corse) 108



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-026 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de cinq objets mobiliers à
Rogliano (Haute-Corse) 109



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-026 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de cinq objets mobiliers à
Rogliano (Haute-Corse) 110



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-022

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de deux objets à Pietricaggio (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-022 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets à Pietricaggio
(Haute-Corse) 111



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-022 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets à Pietricaggio
(Haute-Corse) 112



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-022 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets à Pietricaggio
(Haute-Corse) 113



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-006

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de deux objets mobiliers à Belgodère

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-006 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Belgodère (Haute-Corse) 114



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-006 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Belgodère (Haute-Corse) 115



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-006 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Belgodère (Haute-Corse) 116



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-009

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de deux objets mobiliers à Campile

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-009 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Campile (Haute-Corse) 117



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-009 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Campile (Haute-Corse) 118



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-009 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Campile (Haute-Corse) 119



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-013

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de deux objets mobiliers à Lama (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-013 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Lama (Haute-Corse) 120



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-013 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Lama (Haute-Corse) 121



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-013 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Lama (Haute-Corse) 122



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-023

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de deux objets mobiliers à Poggio-Marinaccio

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-023 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Poggio-Marinaccio (Haute-Corse) 123



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-023 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Poggio-Marinaccio (Haute-Corse) 124



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-023 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Poggio-Marinaccio (Haute-Corse) 125



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-033

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de deux objets mobiliers à Urtaca

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-033 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Urtaca (Haute-Corse) 126



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-033 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Urtaca (Haute-Corse) 127



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-033 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de deux objets mobiliers à
Urtaca (Haute-Corse) 128



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-020

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de trois objets mobiliers à Pianello

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-020 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers à
Pianello (Haute-Corse) 129



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-020 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers à
Pianello (Haute-Corse) 130



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-020 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers à
Pianello (Haute-Corse) 131



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-030

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de trois objets mobiliers à Sisco (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-030 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers à
Sisco (Haute-Corse) 132



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-030 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers à
Sisco (Haute-Corse) 133



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-030 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers à
Sisco (Haute-Corse) 134



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-035

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de trois objets mobiliers à Vallica

(Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-035 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers à
Vallica (Haute-Corse) 135



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-035 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers à
Vallica (Haute-Corse) 136



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-035 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers à
Vallica (Haute-Corse) 137



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2017-10-27-039

Arrêté portant inscription au titre des Monuments

historiques de trois objets mobiliers mobiliers à

Venzolasca (Haute-Corse)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-039 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers
mobiliers à Venzolasca (Haute-Corse) 138



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-039 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers
mobiliers à Venzolasca (Haute-Corse) 139



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2017-10-27-039 - Arrêté portant inscription au titre des Monuments historiques de trois objets mobiliers
mobiliers à Venzolasca (Haute-Corse) 140



Direction Régionnale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2017-11-01-001

MATTEI Pierre André Modification AP

Arrêté modifiant l'AP n° R20-2017-07-27-004 du 27 juillet 2017

portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Monsieur MATTEI Pierre André

Direction Régionnale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2017-11-01-001 - MATTEI Pierre André Modification AP 141



 
PREFET DE CORSE 

 
 

DIRECTION REGIONALE DE L’ALIMENTATION,  
DE L’AGRICULTURE ET DE LA FORET DE CORSE  
Service régional de l’agriculture et de la forêt 
 

Arrêté n°  
en date du  

 

modifiant l'arrêté préfectoral n° R20-2017-07-27-004 du 27 juillet 2017 
portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Monsieur MATTEI Pierre André 
  
 
 
 

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud, 
Officier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite, 
 
 
 

Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la pêche maritime 
relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ; 
 
Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ; 
 
Vu la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir de l’agriculture, de l’alimentation et de la forêt (LAAAF) et 
notamment son article 32 ; 
 
Vu le décret n°2002-1572 du 23 décembre 2002 relatif à la composition de la commission territoriale 
d'orientation de l'agriculture en Corse ; 
 
Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles et au 
contrôle des structures des exploitations agricoles ; 
 
Vu le décret du Président de la République du 21 avril 2016 portant nomination de Monsieur Bernard 
SCHMELTZ en qualité de préfet de Corse, préfet de Corse-du-Sud ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°16-2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur régional des exploitations 
agricoles (SDREA) ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral n°R20-2017-01-30-001 portant délégation de signature à Monsieur Jacques PARODI, 
inspecteur général de la santé publique vétérinaire, directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la 
forêt de Corse ; 
 

Sur proposition du directeur départemental des Territoires et de la Mer ;  
 

Direction Régionnale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2017-11-01-001 - MATTEI Pierre André Modification AP 142



 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : l'article 1 de l'arrêté préfectoral R20-2017-07-27-004 en date du 27 juillet 2017 est ainsi 
modifié. 
 
au lieu de : 
 
Monsieur MATTEI Pierre André demeurant à Santa Maria Poggio est autorisé à exploiter 06 ha 85 a 
91 ca situés sur les communes de Cervione , Santa Maria Poggio dont le détail figure ci-dessous. 
 
 

COMMUNES 
SECTIONS 
CADASTRE 

N° 
CADASTRE 

SURFACES 
SURFACES PAR 
PROPRIETAIRES 

PROPRIETAIRES 

CERVIONE D 1938 2,0000 2,0000 
ZUCCARELLI Marie 

Charles  

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 154 0,0345 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 155 0,5149 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 156 A 0,8100 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 156 B 0,1500 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 547 1,4697 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 960 1,8800 

4,8591 
GALEY Nadine / 

GALEY Claude épse 
GABUS 

  TOTAL : 6,8591 6,8591  

 
lire : 
 
Monsieur MATTEI Pierre André demeurant à Santa Maria Poggio est autorisé à exploiter 04 ha 85 a 
91 ca situés sur la commune de Santa Maria Poggio dont le détail figure ci-dessous. 
 
 

COMMUNES 
SECTIONS 
CADASTRE 

N° 
CADASTRE 

SURFACES 
SURFACES PAR 
PROPRIETAIRES 

PROPRIETAIRES 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 154 0,0345 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 155 0,5149 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 156 A 0,8100 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 156 B 0,1500 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 547 1,4697 

SANTA MARIA 
POGGIO 

C 960 1,8800 

4,8591 
GALEY Nadine / 

GALEY Claude épse 
GABUS 

  TOTAL : 4,8591 4,8591  

 
 
 
 

Direction Régionnale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2017-11-01-001 - MATTEI Pierre André Modification AP 143



 
 
 
 
ARTICLE 2 : Les parcelles citées ne peuvent être exploitées qu’après accord du propriétaire. 
 
ARTICLE 3 : La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article L 331.4 du 
code rural si le fond concerné par cette autorisation n'a pas été mis en exploitation avant l'expiration de l'année 
culturale qui suit la date de notification de ladite autorisation (si le bien est loué, l'année culturale à prendre en 
considération est celle qui suit le départ effectif du preneur). 
 
ARTICLE 4 : Cette autorisation ne dispense pas l'exploitant d'obtenir les autorisations relevant d'autres 
réglementations, notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, de la forêt, de la santé publique, etc. 
 
ARTICLE 5 : Le Secrétaire Général pour les Affaires de Corse, le Directeur Régional de l’Alimentation, de 
l’Agriculture et de la Forêt et le maire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Corse et affiché en mairie. 
 
 

P/Le préfet, et par délégation, 
le directeur régional de l'alimentation, 
de l'agriculture et de la forêt de Corse, 

 
 
 

Jacques PARODI 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois qui suivent sa notification par recours gracieux devant l'auteur de la décision ou par recours 
hiérarchique devant le Ministre de l’Agriculture de l'Agroalimentaire et de la Forêt (DGPEEE, 78 rue de Varenne, 75 349 Paris 07SP). Dans le cas 
d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous disposez 
d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia. 

Direction Régionnale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2017-11-01-001 - MATTEI Pierre André Modification AP 144



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2017-11-08-002

arrêté fixant les modalités du recueil des candidatures des

organismes souhaitant participer à la désignation de leur

représentant au conseil économique social

environnemental et culturel de Corsearrêté fixant les modalités du recueil des candidatures des organismes souhaitant participer à la

désignation de leur représentant au conseil économique social environnemental et culturel de

Corse

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-11-08-002 - arrêté fixant les modalités du recueil des candidatures des organismes souhaitant
participer à la désignation de leur représentant au conseil économique social environnemental et culturel de Corse 145



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-11-08-002 - arrêté fixant les modalités du recueil des candidatures des organismes souhaitant
participer à la désignation de leur représentant au conseil économique social environnemental et culturel de Corse 146



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-11-08-002 - arrêté fixant les modalités du recueil des candidatures des organismes souhaitant
participer à la désignation de leur représentant au conseil économique social environnemental et culturel de Corse 147



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-11-08-002 - arrêté fixant les modalités du recueil des candidatures des organismes souhaitant
participer à la désignation de leur représentant au conseil économique social environnemental et culturel de Corse 148



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-11-08-002 - arrêté fixant les modalités du recueil des candidatures des organismes souhaitant
participer à la désignation de leur représentant au conseil économique social environnemental et culturel de Corse 149


